
. MAMA rtr15.11A7TIPP.9.1A 
SE 

TAD DE (2. EXACTAS • UNZA. 

RGG 
Iv 

HOYOS 
CANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - 

•mtlit  

Ylniveuidat Madona' de,%11z1 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Sella 
Tel. 10387)425-5408 - Fea 103871425-3449 

Repuhlwa Argeeninu  

Salta, 11 de noviembre de 2019. 

EXP-EXA N° 8.680/2019. 
RESCD —EXA N° 647/2019. 

VISTO: las presentaciones realizadas por los Departamentos Docentes, mediante las cuales 
elevan los nuevos representantes ante las distintas Comisiones de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja favorablemente a las propuestas 
realizadas, según despachos de fs. 19 y 21. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 06/11/19, aprobó los despachos de la 
Comisión Asesora antes citada, con agregado. 

Por ello. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por designados a los integrantes de las Comisiones de Carrera de esta Facultad, 
a partir del 06 de noviembre de 2019 y hasta el 31 de julio de 2020, según se explicita en el Anexo 1 de 
la presente resolución. 

ARTICULO 2°. Tener por designados a los integrantes de las distintas Comisiones de esta Unidad 
Académica, que se explicita en el Anexo II. a partir del día 06 de noviembre de 2019 y hasta el 3I de 
julio de 2020. 

ARTICULO 3°.- Delegar a Decanato designar la Subcomisión de Tecnicatura Electrónica Universitaria 
de Sede Sur y la Subcomisión de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar de delegación Cafayate ". 

ARTICULO 4°. Convalidar lo actuado por los integrantes de todas las Comisiones designadas mediante 
RESCD-EXA N° 531/2018, a partir del día 1° de agosto de 2019 y hasta el 06/11/2019. 

ARTICULO 5°.- Hágase saber y comuníquese a todo el personal docente y Personal de Apoyo 
Universitario de esta Unidad Académica, a las Sedes Regionales de Orán y de Metán- Rosario de la 
Frontera; Centro Universitario Cafayate, a los Departamentos Docentes, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, archívese. 



ffalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A. ~la SISO - 4400 - Salta 
Tel. 103871425-5408 - Far (03871425-5449 

Repuhlicu Argentina 

   

COMISIONES DE CARRERA 
	

ANEXO I 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

COMISIÓN DE 
CARRERA 

INTEGRANTES 

LICENCIATURA EN 
FÍSICA 

Titulares 
1- Judith FRANCO 
2- Elena HOYOS 
3- José GONZÁLEZ 

Suplentes 
I- Marcelo FIOR1 
2- (vana RAMOS 
3- Andrea MONALDI 

Directora: Judith Franco Directora Suplente : Elena Hoyos 

Miembros Consultores: Ing. Claudia S. VILLARREAL CANTIZANA (Titular) 
y Lic. Hugo NELSON (Suplente) 

LICENCIATURA EN 
ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Titulares 
1- Verónica JAVI 
2- Diego SARAVIA 
3- José QUIÑONEZ 

Suplentes 
1- Miguel Ángel CONDORÍ 
2- Marcos HONGN 
3- Gonzalo DURÁN 

Director: Verónica JAVI Director Suplente: Diego SARAVIA 

Miembros Consultores: Ing. lrma MARTÍNEZ (Titular) e Ing. Claudia S. 
VILLARREAL CANTIZANA (Suplente) 

PROFESORADO EN 
FÍSICA 

Titulares 
I- María Cecilia GRAMAJO 
2- María del Socorro VILTE 
3- Ricardo LOZANO 

Suplentes 
1- Carlos MARTÍNEZ 
2- Víctor PASSAMAI 
3- Rodrigo DURÁN 

Directora: María Cecilia GRAMAJO Directora Suplente: María del Socorro 
VILTE 

Miembros Consultores: Mag. Diego  

Titulares 
1- Maiver VILLENA 
2- Víctor SERRANO 
3- Carlos CADENA 

Luis ALBERTO (Titular)  

Suplentes 
1- Silvana FLORES LARSEN 
2- Humberto BÁRCENA 
3- Marcelo GEA 

TECNICATURA 
ELECTRÓNICA 
UNIVERSITARIA 

Director: Maiver VILLENA Director Suplente: Víctor SERRANO 

Miembros Consultores: Ing. Silvia PAREJA (Titular) 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
ENERGÍA SOLAR 

Titulares 
I- Miguel Ángel CONDORÍ 
2- Alejandro HERNÁNDEZ 
3- Cora PLACCO 

Suplentes 
1- Silvana FLORES LARSEN 
2- Marcelo GEA 
3- Femando TILCA 

Director: Miguel Ángel CONDORÍ 
Director suplente: Alejandro 
HERNÁNDEZ 

Miembros Consultores: Ing. Silvia 
PAREJA (Titular) 

Miembros Consultores: Ing, Teresita 
PASSAMAI (Suplente) 

,71riv  MARIA RITA MART.-E/SIENA IA  
• AChnEw:CA V DE Ibrwar■GACY1 

MULTAD DE CS. EXACTAS - UNSL 

Ing. DANItt. HOYOS 

c  FACULTAD DEDCES.AnCTAS UNSa 



MARIA RITA MARTEARRIA 
ACRDEICCA Y DE INVESTMACIM 

DE CS. EXACUS 

glnievaidadb/Íácionalde Salla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. (»Urja SISO - 4400 - Solio 
Tel. (03871425-5408 - Fac 103871423-5449 

Repuhlica Argemina 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

COMISIÓN DE 
CARRERA 

INTEGRANTES 

LICENCIATURA EN 
QUÍMICA/ANALISTA 
QUÍMICO 

Titulares 
I- Dra. Adela MERCADO 
2.- Dra. Carina AUDISIO 

3.- Dr. Gustavo CÉLIZ 

Suplentes 
1- Dr. Pablo NARANJO 
2.- Dr. Pablo CUESTA 
3.- Ing. Nancy GONZÁLEZ 

Directora: Dra. Adela MERCADO 
Directora Sustituta: Dra. Carina 
AUDISIO 

Miembros Consultores: Prof. Antonio SÁNGARI (Titular), Prof. Juan Pablo 
DIOLI (Titular) y Dra. Silvina M. CAMPOS (Suplente) 

LICENCIATURA EN 
B ROMATOLOGÍA/ 
BROMATOLOGÍA 

Titulares 
1- Dra. Berta Di CARLO 
2.- Brom. Juan ALFARO 
3.- Brom. Natalia PÉREZ 

Suplentes 
1- Dra. María Rita MARTEARENA 
2- Dra. Carina AUDISIO 
3- Dr. Juan Jesús RODRIGUEZ ZOTELO 
4.- Dra. Victoria WIERNA S. ITURBE 
5.- Prof. Leticia GIACOM 

Directora: Dra. Berta Di CARLO 
Director Sustituto: Dra. María Rita 
MARTEARENA 

Miembros Consultores: Prof. Antonio SÁNGARI (Titular) Ing. Teresita 
PASSAMAI (Titular) y Lic. Gustavo TOLABA (Suplente) 
Miembros Estudiantiles: Sr. Rodrigo RODRÍGUEZ y Sr. César Nicolás 
AGUIRRE FRIAS 

PROFESORADO EN 
QUIMICA 

Titulares 
1- Mag. María Alejandra CARRIZO 
2- Dr. José MOLINA 
3- Prof. Marta BARUTTI 
4.- Prof. Norma OLIVERA 

Suplentes 
I- Dr. Ramón FARFÁN 
2.- Prof. Marcelo JURADO ZAVALETA 
3.- Prof. Rubén QUINTEROS 

Directora: Mag. María Alejandra 
CARRIZO 

Director Sustituto: Dr. José MOLINA 

Miembros Consultores: Prof. Antonio SÁNGARI 
Esp. Leonor Irene BUMALEN (Titular) y Prof. Jorge ROIG ARANDA (Suplente) 

Asesoras: Dra. Marta Ofelia CHAILE y Prof. Norma OLIVERA 

Miembros Graduados: (Titular) Prof. Fabiana Vanesa CORONEL- (Suplente): 
Prof. Mónica PANZERI. 

Miembros Estudiantiles: (Titular) Srta. Sonia Belén SOTO AMADO. (Suplente) 
Srta. Marisol Anahí SOSA 

,.,----"'"•,--, 

,,VY 	 l''-^ 
'I si 	 t ' \ ,J ,k  

	

r-1 	
1 

■ .11 	 7 ' 

z 	 5.7. 	1 f 	 e .. . 	, V 	(5Y03 ., 
 2/ ..- ANO 

FACULTAD CS. EXACTAS - UNS0 



RITA MARTE A 
ACADUiCAV DE iNvEsnoadeN 

DE CS. EXACTAS • UNSe. 

'9Istiremilaibitafkm a 1 dl Yalizt 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A. Bolivia 5/50 - 4409 - &MCI 
Tel. 103871425-5408 - Far 1038 714 25-544 9 

Republica Argentina 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

COMISIÓN DE 
CARRERA 

INTEGRANTES 

LICENCIATURA 
EN ANÁLISIS DE 
SISTEMAS 

Titulares 
1- Ing. Abel GOYTIA 
2.- Dr. Ángel BARBERIS 
3.- Lic. José Ignacio TUERO 

Suplentes 
1.- Dr. Javier TRENTI 
2.- Lic. Ariel RIVERA 
3- Lic. Gonzalo ROMERO 
4-Mag. Fernando RIVERA BERNSDORFF 

Miembro Consultor (Titular): Esp. 
María de las M. MOYA 

Miembro Consultor (Suplente): Prof. 
Noelia VELÁSQUEZ 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA 
EN 
PROGRAMACIÓN 

Titulares 
1- Lic. Mariano PAGÉS 
2.- Dr. Javier TRENTI 
3.- C.U. Carlos NOCERA 

Suplentes 
1.- Lic. Carina REYES 
2.- Lic. Franco ZANEK 
3.- Mag. Sergio ROCABADO 
4.- TUP. Rodolfo BASPINEIRO 
5.- Mag. Gustavo RIVADERA 
6.- Lic. Ismael OROZCO 
7.- C.U. Cecilia ESPINOZA 

SEMINARIO DE 
SISTEMAS 

Titulares 
1- Mag. Gustavo GIL 
2- Esp. Loraine GIMSON 
3- Lic. Jorge SILVERA 
4.-Lic. Guillermo VILLANUEVA 

Suplentes 
I- Mag. Rosa MACAIONE 
2.- Lic. Martín DÍAZ 
3.- Lic. Ismael OROZCO 
4.- Lic. Claudio VARGAS 

SEMINARIO 
TECNICO 
PROFESIONAL 

Titulares 
1- Dr. Diego RODRÍGUEZ 
2- Lic. Jorge SILVERA 
3- Esp. Ernesto SÁNCHEZ 
4.-Lic. María Laura MASSE 
PALERMO 

Suplentes 
I- Mag. Gustavo RIVADERA ,. 
2.- C.U. Carlos NOCERA 
3.- Lic. Gonzalo ROMERO 
4.- TUP Rodolfo BASPINEIRO 

HOYOS 
DE' NO 

FACULTAD DE C EXACTAS - UNSa 



DR ENA 
SIRETARIAA 	IZA Y DE INVESTYJAC.ON 

upCSAIAD DE C.S. EXACTAS - UNZa. 

_ MCWOS 
ArO 

FACULTAD DE . EXACTAS - UNU 

9InireitáidayAitariona1 elo Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Fea 103871425-5449 

Republica Argentina 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

COMISIÓN DE 
CARRERA 

INTEGRANTES 

PROFESORADO EN 
MATEMÁTICA 

Titulares 
1- Blanca FORMELIANO 
2.- Claudia S. VILLARREAL CANTIZANA 
3.- Mirta VELASQUES 

Suplentes 
1- Lorena PASTRANA 
2- Graciela MÉNDEZ 
3- Juan Pablo DIOLI 

Miembro Consultor: Paola del OLMO 
Miembro Estudiantil: Gabriela VILLEGAS y Emanuel OSEDO 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICA 

Titulares 
1- Juan Carlos ROSALES 
2- Jesús E. ARIAS 
3- Silvina CAMPOS 

Suplentes 
1- Valeria Inés CARDOZO 
2- Gabriel I. AVELLANEDA 
3- Ángel Gustavo TOLABA 

Miembros Estudiantiles: Miguel Ángel REYES e Ismael PANOSO 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
ESTADÍSTICA 

Titulares 
1- Héctor Nicolás FUNES 
2- María C. AHUMADA 
3- Noelia VELÁSQUEZ 

Suplentes 
1- Jorge ROIG ARANDA 
2- Gustavo A. DELUPI 
3- Jorge E. GARZÓN 

PRPFESORADO EN 
MATEMÁTICA Y 
FÍSICA 

Titulares 
1- Jorge GARZÓN 
2- Julio POJASI 
3- Víctor PASSAMAI 
4- Verónica JAVI 

Suplente 
1- Noelia VELÁSQUEZ 
2- María del Socorro VILTE 
3- Andrea MONALDI 

SUBCOMISIÓN DE 
CARRERA DEL 
PROFESORADO EN 
MATEMÁTICA (Plan 
1997) Sede Metán- 
Rosario de la Frontera 

Titulares 
1- María C. AHUMADA 
2- Claudia S. VILLARREAL CANTIZANA 
3- Gabriel AVELLANEDA 

Suplentes 
I- Mario Ubaldo AVILA 
2- Jorge E. GARZÓN 
3- Jesús E. ARIAS 



09 
DF.CANIO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNtla 

Ora. MARIA RITA MARTEARENA 
SEERETARIAACADEMICAY DE NYESTIGACIN ,  

FACULTAD DE C& EXACTAS • UNSa 

úlinireA,IirlaZilárional (11 dalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &Piola SISO - 4400 - Salta 
Tel. 10387025-5408 - Fía (0387)425-5449 

&publica Argenlina 

OTRAS COMISIONES ANEXO II 

COMISIONES TITULARES SUPLENTES 

BECAS. SUBSIDIOS Y AYUDA 
ECONÓMICA PARA 
PERFECCIONAMIENTO 
ACADÉMICO 

Esp. Ernesto SÁNCHEZ 
E.U. Maiver VILLENA 
Prof. Juan Pablo DIOLI 
Ing. Héctor FERREIRA 

CU. Cecilia ESPINOZA 
José GONZÁLEZ 
Prof. Mario ÁVILA 
Dr. Fernando SORIA 
Ing. Norberto BONINI 

BIBLIOTECA 

Bibl. Davis AGUILERA 
Lic. Claudia IBARRA 
Dr. Marcos HONGN 
Ing. Martín HERRÁN 
Prof. Ramón FARFÁN 

Sr. Hugo (l'ANIME 1.1 
Lic. Eugenio RODRIG111./ 
Prof. Ricardo LOZANO 
Prof. Adriana QUISPF 
Prof. Luciana BRITOS 

HIGIENE y SEGURIDAD LABORAL 

C.U. Eduardo FERNÁNDEZ 
Dr. Alejandro HERNÁNDEZ 
Ing. Teresita PASSAMAI 
Ing. Norberto BONINI 	 • 

Ing. Juan LARRÉ BARROSO 
Sr. Ricardo CASO 
Prof. Juan Pablo DI01.1 
Prof. Ramón FARFÁN 

PERMANENTE DE INGRESO 

Dra. Marta Ofelia CHAILE 
Esp. Alejandra Paola del OLMO 
Esp. Marcia Ivonne MAC GAUL 
Dra. Ester Sonia ESTEBAN 
Lic. Carlos MARTÍNEZ 
Ing. Augusto ESTRADA V. 
Ing. Silvia PAREJA 
Prof. Nilda Graciela MÉNDEZ 
Prof. Félix ESPINOZA 

Lic. Marcela LÓPEZ 
C.U. Cecilia ESPINOZA 
Dr. Víctor PASSAMAI 
Ing. Claudia S. VILLARRE Al 
CANTIZANA 
Prof. Liliana LORENZO 

COMPRA DE MATERIAL 
BIBLIOGRÁFICO 

Bibl. David AGUILERA 
Prof. Dalcy FLORES 
Lic. Claudia IBARRA 
Dra. Gladis Graciela ROMERO 

Sr. Hugo GIANIBELI 1 
Lic. Eugenio RODRÍGld / 
Lic. José QUIÑONEZ 

EDITORIAL 

Mag. Daniel ARIAS FIGUEROA 
Dr. Germán SALAZAR 
Esp. María de las M. MOYA 
Dra. Victoria WIERNA 

Cr. Sixto ALANIS 
Dra. VerónicadAVI 
Prof. Gustavo 'Á. DELIJPI 
Dr. Juan RODRÍGUEZ ZOTE' O 

BECAS DE FORMACIÓN 
TUP: Rodolfo BASPYNEIRO 
Dra. María Teresa MONTERO 
Prof. Silvina CAMPOS 

Dr. Eduardo XAMENA 
Dra. María Cecilia GRAMAJO 

COMISION DE PLANIFICACIÓN. 
AUTOEVALUACIÓN Y 
SEGUIMIENTO (CPAyS) 

Lic. Lidia PEÑALOZA 
Dra. Adela MERCADO 
Mg. María Alejandra CARRIZO 
Dra. Berta Di CARLO 
Dra. María Laura URIBURU 
Lic. María Virginia GÜIZZO LÓPEZ 
Lic. Miguel Ángel CASTILLO 

COMISION DE DIFUCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN 

Lic. Lilian DAVIES 
Dra. Guadalupe REYES 
Dra. María Julia TORRES 

COMISION DE ENCUESTAS 
Dra. Graciela ÁVILA 
Dr. Gustavo CÉLIZ 
Lic. José Feliciano MIRANDA 

COMISION DE POSGRADO Mag. Rosa MACAIONE 
Mag. Sergio ROCARADO 
Mag. Loraine GIMSON  

Lic. Leopoldo 1.1.1GONFS 
COMISION DE SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

Esp. Ernesto SÁNCHEZ 

COMISIÓN ESPECIAL PARA 
SEGUIMIENTO DL GRADUADO. 
PROMINI 

Mag. Loraine GIMSON 
• 

Lic. Patricia ABAI.1 AY 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

